
ý

fiarotfofl ti týřoUlrk avýeh le lil

titm lVkt výrobkl lili Vthm
Um a4 aloalltí rneseam Ja if fmi
ablrkaml aýbřl I oWaseýw p'l4 !4

nim pMftálk týt#
říblrly

t--
Uln primilíJiM mt

Ktpvstknvi maji ( lil dále dle %

třlf lv ) sbfrky vý

robkl prlmyiUvýrh atřJ i pftř-j- l

I) tlUif pMmítaj tří#ejf tři

ebýh íkýc(i i eliftbřajaých #ba
hejfol iti výrobky přlyli dr-fíh- it

II 4mkr[h(t t) kathivsa fcýtí

rozdrmo
f lomlfl v iné

aMraftty kařákUm

nitifiiwirv
(iifiiift#

Tobacco

mifim

'f Vňjileli KiprtUk
notll ve arA pmMnt vlil atíaot
m ! ! {tlrnt f at tťrl

ílřianítl přitt Uin m filé tik fhjl
lihlil pnllil kurJ! po Mt It4

iU byl řtmfti!řt tn kurtf
konáni lál (ifi 'řoetrafi#ioa bn

lofi ytfll Ttn a4 líffttef
lil pfivtt f iMttti oWe Pral
tfcJ i řiblf #té matftlky )!
Jik v iáf lil tri tratit
říkla l?fi ylttnii a oMwfwitr'
i ifktU viirflii titleh o mt

#im jJím ©hrtiiot nlnltul V

Inf tftlí atfijl pfoh!áil dále

l 14řky 4ll#w 1 Jb etioti J

#řy NApřitkftfl tA ftlhi ro

prftmyílof I miqm ukoeptni dl

lm í4'il i příieifrl tatMnftsh
k r'íh avltt prftmylrv4m mimi
dřífí4 b#i řoilflí bi vý-

minky tak jk f dome jh Halin

kl ťttny Jaitf jikof I Libliotika

př## iřjooo atatkl lítající eof

My jako jdiaý rek a jako pra-mytlot-
é

mttHun potalnvat j#oi
tSttmod majitkm ťhoU primy
fofci r9a
K
iaUipČl iara a vfvina

wiaw vlnoal Nif řt#k — II 14 ae

třepil
ktiHaf tatiák firábii

mim
roli 16 n Dodgo

Noktoró z výhodných

vnlKonhchoda

Slípalcové Bheer batisty
ItimSiíos rnlén tlttv mtilrii

prodávaly ik Ido a Uaydena po
nriniinrivá lí Mtrírn--d no- -r

Jarní ůM Iíf m šaty za

taiMim íé isr-- ai# A
im i iMtfiw a a X

Omaha Uch

koupí z obrovskóho

0

S ct yard
tittrkil ktrA Atttň

8a yard
IOa

Ěú než veHcMI ceny

zásob Ely & Walkcr

25o yard

59o

má u

160 koft two-ton- ed novelly látek jednoduché 1 brokátové iířká 80

paleft prodávají ae obyčejně po 20c ve svláátn! této výpro-

deji pO 160

Jas nrtS v' # iiimI rtátil rb
eanwv řsf hi foař vst

Tat? !rM fťi4 ifrlva Ptt-- i #

tííiíí tjfl#l (I VINO sl twfomf lt

iaafhňj m ďp$r pIvrMa M

V 1 4í#kf ! U I tiřfýiw tft
lifiřfft lf'l ff- - !4 i44mHi t4í
jh klí tif %Anm I mše!'-k- a

jk-- i f'tr)?! I# byl tn !

jli iiííftíitý Mfkjitý l'o

v'fi pr-'Hi-
l ## fikalo ilmt #

fi-- )fi'"!ři t vřr k

ttll V kNÍi rlíoy t í noviny

Mi)#llt dflkaffil ífy ft I o ft--

dífvt i it ttf I jk fcbyřejnt i lH t té

příčiny íň ii!oH fa mj
b4 mhkún trivii nkttl fct##

f tíh R'H pf#molm4 oiřj pá

km táhy nU Klyl pak t

ritnuli §bf#fí'a ft lampa m stole

ilftJM htH í Biil# Sňl v ptlt
ani ve Ktrltoki řiní 3lytia !

nel inanlel vjM na vfkj frkala
avftk tfm iUI# tím tfilíitíjif my

ílprikjř probíhaly Mro ntlfastné

l#8jf Takřka v oři!tf pMrjít
8'j k Jyl roloí!o splehafak
atsříékí jtc e ivftl I mm!l r
noci doma odcM i pool r#ní-Vr4- til

MíliM obo Jp bylo J

Či1k oJl aril by 1 Jtna se

páfcku vytrhovat! chrti a l tiby
tritf Ntl j o 0 h donel syn pnl
l poily n f( ČilkoToa i lřřiovDÍ
jtbol obfth mři ninlwlwmžj "M ilá

caanlrlko! A 2 toto fítirif dottm4
budu jil o) mrttola t řece n dat

odpo£(vt Kkjdt mfto kd Jet
to folednl ro uoe n motté

nicntrn" Na druhé ttrinoe pak UU

lo: 'J4 vjdfm 2 pra mm mni ]iot
ipioy pocivadi cemobu lidem

platit co jst ro dloien Ta mo do

boalo k coufalHtvi" Že Deraxtuý
Čálek Dfcbjl při dobrém rosama jeot

TÍeobcným mincím Mei lidem

panují oviera rozličné n4bldy které

ae nedají jinak vyvritit nei ai mr
vola nešťastného rodáka naletěna

neb vylovena bude V aoboto odp
nalezli dva občané na crafnéném

ielezDÍ2oím moBtě íedý klobouk a

v nřm nřkolik dopieft Klobouk

naleiel ntíraolnému maži a meii

dopisy byl dopie na bratry rfizných

vpolkft ka kterými Č&lek náležel

Soudí se vieobeccé že dopla onen as

v poslední okamžik psán byl a obsah

jeho jest následující: "Odpuorte
bratři a nemějte mi ea clé nemoha

jinak dlahy mne k ti na torno do

hnaly"

NeSfagtuy Čálek jak praveno byl
maž všeobecně ctřný a vážený a

apřímné a poctivé jednání jho aí-k- alo

mu četných přátel mezi veíke

roa národností Byl Čech a vlatte

nec arna ryzího podporoval každé

hnutí národní a hájil zásady avobo

domyslné Náležel pn mnohá léta k

"Západní Jednoté" Č 8 P S k

ochotnickému a čtenářskému tpolko

TyP Byl též údem a úředníkem

učenkčho řádu atarovčkých délnlkft

Jan Han" (A O U W) Zaoeché

vá ta truchlící manželka ao třemi

nedosptlymi dČcky v pomčrech doati

amatiifcb

Jak ae doslýchám vypsali apoiky
knimž Cálek náležel $100 odměny
těm jež mrtvé třlo nešťastného mu

že naleznou S hledáním a započa-

lo a přáli bysme nešfaatné oné ro-

dině aby mrtvola neštatnc'bo otce a

sanžela nalezena a k vřčoéma upán-k- a

na hřbitově nadem složena byla
Dlužno podotknout! že Čálek pro
vosova! po dloubá léta živnoat krej-Sovik- oa

vlafltnil též obchod ae

iatatvem botovým kterého! ae aa

před čtyrma roky abaviladržet na
roce jen vidijaké maličkosti Po-cbá- ael

a kraje Čáalavtkého a do

Ameriky přibyl v roce 1878

Zpravodaj

SSpilcové Čeroé vzorkované noveltiea jež jeoa laciné po 50c
budou v této výprodeji po 2ío

50paloové tvláStě těžké Mobair Cecillion látky jiobf obyčejná
cena jest 760 vyprodaný buaou a jityaena po ouo

(Ptejte ae po českých prodavačích)

ťřiovéay i poket mnHi rnihj 4 '

lit Rolnictva ďm4foitl SMiky

lyl ťnviay ) prakt(ký ih-li- m

vt Mlivetíia I atmsjt Jtknlťi

rUk ilN lakovénaslo aík ly bfti

oxfriaovéey aýbrl maji iMatl ibí

kaw( vařajnými vlJeme i4io

přUtipeýmt poJíe estieovsal ivlá

itafbo Ikle kUrý příčin! Ii4l

vy abfrtk ot karatorla ma#a b le

tyd4w
Keraiorli nastává t mailch pra

vldty vytčftýeli ikol nlknll tnalný

Ujatu a 4ko'a loh d1vlřoi f 4

Itite ©bi t Preliké doufaje v oore
vlecb ďivalo(cb přátal přímivra

osua k nimi jak očk4t4 Mhám

doby Jaítl mnfal uovl přibadoa

potébaje v tympatie nail č#rké ve

řejnoati ktvrál pocbopejíe prakticky

vadilavatetský význam Promyslové

ho maa rhová také ve vdéčni pa
metl jméno joho nezapomnutalnho
lleibvtnébo taktadatele Kurátoři

in neopomene o viech dalších kro

cích které pelnikne v a4jme maa
veřejnosti ae adíleti

K otJic4 ťjypttki "ťigaro"
uveřejnil koncem března list prín
C9 Jiodřioha Orleanakébo v nim!
tento dovosoje Jak jeat naléhat o

aby vlečky státy tvropaká takroči

ly by přímily konečné Anglii k

vykliaení Egypta a k neotraliiová--

of onakého údolí Prtno Jmdřtcb

přicbáaí f appellem avým byť

správným a dobrým oviem už

hodni — pozdě neboť dnes poda-

řilo ae oŽ Anglii krétskou otiskoa

pozornost Evropy od Egypta
od-vráti- ti

Nad to jaoa dnea Angli
čané pány Egypta jen vínou Fran-

cie samé vinou její váhán! před

každým energiokým rozhodným
činem Anglie své doby nabídla

Francii společné obsatenf Egypta

francouzský parlament ale vzdor

váema naléhání Freycinetově na

bídka ta zamítl Jelikož pak v

politice rozhodují činy a ne věde--
cko-práv- ní diskusse jest úspěch
na straně Anglie a omeikán! a ztrá-

ta na straně Fraacie A proto

jeat skoro a! komické slyiet bč--

dovati toho kdo neměl odvaha
Itubikon překroč i ti nad tím že

jiný a! jeat na drahé straně a on
sám že zpátky zbyl

Cechové !
Jedete-l- i do staré vlaatlračte aobě

aapamatovati Že cestující a jich
kafry hned po přistání parolodě do-

přávají se po železnici bezplatně
až do města Břemen Chcete-l- i sobí
uspořiti zbytečných vydání nesvě-

řujte po přistání lodě nikomu tickety
a kufry nýbrž posečkejte s tím až

dojedete do zuésta Břemen a pak
teórve odevsdejte své tickety a kafry
iediné české firmě:

Karos & StotzKv

20 BAHNHOFSTRASSE 29
hfaU m frfal kafry hmii é toman ir

Véóný žid
Není díla kteréž by v romanopi-sect- vf

tak poutalo všechny vrstvy
čtenářů jako "YěČný žid" Jeat to
remán světoznámý který každý čte
ae zalíbením Toto velké dílo čítají-
cí 1226 atran lest nyní k dostání

óp'né sa jediný dolar Selit na ukáz-k- a

poile ae ochotni zdarma každém a

kdo ofi požádá pod adreeou
Knihovna Am Omaha HA

Hedvábí a samety zo

Jednoduché hedvábí
Pěkné hedvábí pruhované neb brokátové 35c "
Barevné samety pěkné jakosti 40& '
Čeroé Tsffeta

V Mli tiaii t ich

fl tom t4f pfáaím aoaaeloi mat
ko jtho proJfaJm — d6m í p
10ÍI na Poříčí ktrj! uto adldila

pí avé trtře raol Merarloove pak
dftm u Uaiánkfi jakol i novota bo

do a pro ČVké prsmjalové mo

am potaené
Jelikož v i4řti e nenaléiaiy

podrobností týkajíc! ae pravidel
pro nvlaci PrQmydového maaaa

oaUnofiia pravidla la pí Joaeía

Nipmtková podle naříain( a smoo

ořnf v poalednl vftli obealeniho
viavit porada a oaobami v poalednl
v&!i namáčenými taktéž i a panem
Dr Tomáíera CVrným kterýž po

přán! Náprstkem oaobni projeve
ném byl vykonavatelem jeho aávlti
Pravidla ta byla miaukoa radoa

a aborem obecních atariícb přijata
a na aklonku minulého roka doila
achválení o k míntodržitelstvf ja
kož úřad a nadačního Mohlo te

dy kuratorium jemuž dle tčebto

pravidel apráva jmění nadačního
a vůbec epráva Prfimyalového do
se a Nápratkova byla avčřena iin- -
noat avoji zahájiti Stalo ae tak
v ustavující echnzi která dne 20
února t r t% předsednictví starosty
kr hlav města Prahv pana JUDr
J Podlipného se konala

Kuratorium Českého průmyslové-
ho musea Nápratkova skládá ae ae

tří zástupců obce Pražské kteří vždy
na rok ae volí Jsou lo letos pp J
Novák Dr J Scheioer a V Ilycblík

pak t devíti člena na doživatl jmeno-

vaných jimiž jsoo: Barbora Kotne- -

rová Anna Lauermanová Josefa

Náprstková a Renáta Tyríová pp:
dv rada PbDr Karel rytíř Kořistka
Josef Kottner Dr Fr Lad Ilieger
JUDr Joaef Stupecký a Julia Zeyer
V ustavující scb&zi zvoleni jednotliví
funkcionáři mimo předsedu kterým

je vždy ataroata král falav měata

Prahy a to: místopředsedou p J
Novák pokladní pant Joaefa Náprat
ková jednatelkou panf Jí Tyriová
tapisovatelem p JUDr J Scheioer

knihovníkem pan J L Kotcžřj p
JUDr Tomáš Černý dožádán kurato
riem aby vzácnou radon při jednání
jeho se eúčastnit Zvoleni funkcio-

náři tvoří zároveň užší výbor kura

toria
Cíl k němuž kuratoria jeat ae brá

U a tp&aob jakýmž má pečovati o

dílo vzácnným mecenášem českým
nám odkázané jest v hlavních ryaech
aávčtf Náprstkovou naznačen a v pra
vidlech Musea atanoven Jeetifůče
lem Českého průmyslového musea

Nápratkova vzdělávání lida česko-slovansk-
ého

(zejméaa řemeslníka a

malých živnostníku) tak aby názorné

aeanával jak rozmanité ožívají a

edélávajf ae látky přírodní v pr&my
slo Jakého nžitku poskytují živno-

stem a jakými zvláitnoatmi rttaof

Tfirní HAmmlté kloboulty
s

NejnovějSi módní klobouky zdobené i nesdobené sa nejlevněji! oeny
Mužaké klolwuky v levnější cně nežli kdykoliv Jindy V

25 beden černých a hnědých Fedoraa po 65o

20 beden barevných Fedoras po 75o

10 beden pčknýcb hedvábnou páskou vroubených Fedoras po 95o

$300 černé neb hnftdé Fedoraa po tl60
1200 tvrdé klobouky po 1100
1300 tvrdé klobouky po 1150

GROOBRIE
NejlepSí mouka vSechny druhy $1 10 1 Kalifornské ávesřky 6c
22 lb nejl pískového cukru 100 I Čerstvě pražená kávai5o
Jakýkoliv drob mýdla 2ic Pékná Mocha a Java 20o

'

'I' III" II III— l— 4

Yýprodej jarní obuvi
S&čaatněte ae léto výprodeje a nietříte na každém

pára od 50o do $100 f

Ženské pěkné žluvé iněrovací atřevíce ve viech
číslech mají cenu $360 nyní po $260

Ženské pěkné vid iněrovací neb tapinací stře v f

ce (maji cena 2) po $150
Pěknó Dongola dětské atřevíce s pa
wuvutuu Bpiusoa no}i po f 100

Dítaké atřevlčky patentové kule 6O0

pačr Objednávky poátoa se vyřizují

1

1na 16 a Dodge Onaha


